Указ No. 90
29 Сapricornus 0009 (31 декабря 2025)

О назначении исполняющих обязанности Руководителей офисов Парламента,
Правительства и Администрации Асгардии

В целях обеспечения эффективной вертикальной и горизонтальной координации
функционирования законодательной, исполнительной, судебной ветвей власти и
администрации Главы Нации Асгардии,

постановляю:

1. Назначить г-жу Алёну Фёклину, по согласованию с Главой Администрации, исполняющей
обязанности Руководителя офиса Главы Администрации при Главе Нации Асгардии.

2. Назначить г-жу Линду Леусс, по согласованию с Председателем Парламента, исполняющей
обязанности Руководителя офиса Председателя Парламента Асгардии.

3. Назначить г-жу Мерили МакГиверн, по согласованию с Премьер-министром, исполняющей
обязанности Руководителя офиса Премьер-министрa Асгардии.

4. Исполняющие обязанности Руководителей офисов осуществляют свои функции в
соответствии с Протоколом исполнительных коммуникаций Асгардии (Приложениe № 1),
утверждённым по итогам Четвертого Конгресса руководящего состава Асгардии (Дубай, 29–
30 Oктября 2025).
Назначенные лица приступают к исполнению своих обязанностей немедленно.
Положения о соответствующих полномочиях и обязанностях будут утверждены
установленным порядком.

5. Настоящий Указ вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Нации                                                                                             Игорь Ашурбейли